
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 30/ 12.11.2025 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 12.11.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME 5726/ 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior;  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă accesul facilitatorului în unitatea de învățământ. 

Art. 2. Se aprobă Proiectul de dezvoltare instituțională 2021-2026, revizia 3 (conform anexei nr. 

3426/ 10.11.2025). 

Art. 3. Se aprobă Planul de acțiune al școlii 2021-2026, revizia 3 (conform anexei nr. 3427/ 

10.11.2025). 

Art. 4. Se aprobă Planul managerial al Directorului (conform anexei nr. 3465/ 12.11.2025). 

Art. 5. Se aprobă Planul managerial al Directorului adjunct (conform anexei nr. 3428/ 

10.11.2025). 

Art. 6. Se aprobă cererile de transfer nr. 3451/ 12.11.2025; 3392/ 06.11.2025; 3393/ 06.11.2025; 

3456/ 12.11.2025; 3457/ 12.11.2025; 3458/ 12.11.2025. 

Art. 7. Se aprobă cererea nr. 3425/ 10.11.2025 privind retragerea de la ora de religie. 

Art. 8. Se aprobă raportul de activitate în vederea obținerii indemnizației pentru titlul științific de 

doctor – luna octombrie (conform anexelor nr. 3347/ 30.10.2025 și 3346/ 30.10.2025). 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 9. Se aprobă centralizatorul beneficiarilor de burse pe categorii – luna septembrie 2025 

(conform anexei nr. 3405/ 10.11.2025). 

Art. 10. Se aprobă centralizatorul beneficiarilor de burse pe categorii – luna octombrie 2025 

(conform anexei nr. 3406/ 10.11.2025). 

Art. 11. Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” ia act de demisia 

doamnei profesor Sandu Anca Claudia din calitatea de responsabil al comisiei CEAC și al 

Comisiei metodice Om și societate. 

Art. 12. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


